TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN LAI VUNG

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Lai Vung, ngày 04 tháng 11 năm 2021

Số: 141/2021/QĐST-DS

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, khoản 4 Điều 157, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273

của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Cá nhân và được nhận ủy quyền của những người kế thừa quyền

và nghĩa vụ tố tụng của nguyên đơn ông Lê Tấn Đ nộp đơn xin rút đơn khởi kiện

đề ngày 04/11/2021 và được Tòa án chấp nhận, quy định tại điểm c khoản 1 Điều

217 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 39/2020/TLST-DS

ngày 05/02/2020, “V/v tranh chấp về dân sự đòi lại tài sản”, giữa:

- Nguyên đơn: Lê Tấn Đ - Sinh năm: 1951 (Chết).

Địa chỉ: Khóm X, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ.

Những người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của ông Lê Tấn Đ là:

Lê Tấn Đ - Sinh năm: 1984.

Lê Tấn Đ - Sinh năm: 1984.

Lê Huỳnh Đ - Sinh năm: 1998.

Lê Thị Bé T - Sinh năm: 1955.

Cùng địa chỉ: Khóm X, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ.

Lê Tấn Đ - Sinh năm: 1978.

Địa chỉ: Khóm X, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ.

Lê Thị Ngọc Hiếu - Sinh năm: 1981.

Địa chỉ: ấp L, xã H, huyện L, tỉnh Đ.

Lê Thị Ngọc Đẹp - Sinh năm: 1987.

Địa chỉ: ấp H, xã T, huyện L, tỉnh Đ.

Lê Thị Ngọc T - Sinh năm: 1990.

Địa chỉ: Trần Hưng Đ, Khu vực Y, phường C, quận O, thành phố C.

Người đại diện theo ủy quyền của Lê Tấn Đ, Lê Huỳnh Đ, Lê Thị Bé T, Lê

Tấn Đ, Lê Thị Ngọc H, Lê Thị Ngọc Đ, Lê Thị Ngọc T là: Lê Tấn Đ - Sinh năm:

1984.

Địa chỉ: Khóm X, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ. (Văn bản ủy quyền ngày

15/10/2020).

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho người kế thừa của nguyên đơn

là: Luật sư Trần Bá T - Văn phòng luật sư Trần Bá T, thuộc đoàn luật sư tỉnh V.

Địa chỉ: Phạm Thái B, Phường Z, thành phố V, tỉnh V.

- Bị đơn:

Ủy ban nhân dân huyện L, tỉnh Đ.

Người đại diện theo pháp luật là: Nguyễn Hữu N - Chức vụ: Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện L, tỉnh Đ.

Cùng địa chỉ: Quốc lộ K, Khóm L, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ.

Nguyễn Kim Nha - Sinh năm: 1958.

Địa chỉ: Khóm X, thị trấn L, huyện L, tỉnh Đ

2. Về tạm ứng án phí và chi phí, tạm ứng chi phí:

- Về tạm ứng án phí: Lê Tấn Đ được miễn tạm ứng án phí (không có nộp)

theo quy định tại điểm đ khoản 1 Điều 12 của Nghị quyết số

326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội.

- Về chi phí, tạm ứng chi phí: Những người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố

tụng của Lê Tân Đ tự nguyện liên đới chịu 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng)

chi phí xem xét, thẩm định tại chổ, đo đạc (các cá nhân kế thừa quyền và nghĩa

vụ tố tụng của Lê Tân Dức đã nộp và chi xong).

3. Đương sự, Nguyên đơn và Bị đơn có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát

nhân dân huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp có quyền kháng nghị quyết định này

trong hạn 07 (bảy) ngày, kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết

định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND huyện Lai Vung;

- CCTHADS huyện Lai Vung;

- Lưu hồ sơ vụ án, án văn (V).

THẨM PHÁN

(Đã ký)

Nguyễn Văn Út